
28

COMPATIBLE CON
CALENTADORES

SOLARES 

SERPENTÍN Y
CÁMARA 100%

DE COBRE

Calefón Digital para

grandes consumos

M
ARC A AMERICAN

A

M
A

R C A  A M E R I C A
N

A

Tiro Forzado
Cámara Abierta.

La solución ideal para hogares con alto 
consumo de agua caliente.
Este sistema reemplaza múltiples calefones de 
menor capacidad, brindando un suministro 
constante y e�ciente. Con control digital exter -
no extensible hasta 50 metros y conexión WIFI 
para ajustar la temperatura desde la comodi -
dad de tu ducha o desde donde tu elijas.
Incluye �exibles para el agua. 

* La interfaz WIFI y el cable de 50 metros para el display se  
  venden por separado. 

CONTROL
DIGITAL

EXTERNO

CONTROL
DIGITAL

EXTERNO

MODULANTE
ELECTRÓNICO

DE AGUA Y GAS

INTERFAZ
WIFI

Distribuidor O�cial en Chile para los productos
de Rheem y Splendid, con Calefones, Termos, Calentadores
de Piscina, Aire Acondicionado y Accesorios
WhatsApp: +569 4241 2429 
Correos: todocalefon@gmail.com - contacto@todocalefon.cl
Tienda Virtual: https://www.todocalefon.cl 
O�cina Comercial: Guardia Vieja 202, Of. 403, Providencia, RM, Chile
Despachos y Retiros: Logroño 3871, Estación Central, RM, Chile

www.todocalefon.cl



28

M
ARC A AMERI CAN

A

M
A

R C A  A M E R I C A
N

A

 

2 duchas de alto consumo o 4 duchas de bajo consumo simultáneamente.

para grandes consumosCalefón Digital

• Incluye Control Digital Externo con cable de 1 metro.
• Incluye set de tornillos para montaje en pared.
• Incluye Flexibles para el agua. 

COMPATIBLE CON
CALENTADORES

SOLARES 

SERPENTÍN Y
CÁMARA 100%

DE COBRE

CONTROL
DIGITAL

EXTERNO

MODULANTE
ELECTRÓNICO

DE AGUA Y GAS

INTERFAZ
WIFI

CAPACIDAD
4 DUCHAS

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Item
Designación Comercial 
Modelo
Código Artefacto
Capacidad
Tipo de gas

Recomendaciones de Uso

E�ciencia Energética
Potencia Util Nominal (Kw)
Potencia Util Mínima (Kw)
Consumo Calorí�co Nominal (Kw)
Consumo Calorí�co Mínimo (Kw)
Caudal Mínimo Encendido
ΔT° incremento en condiciones nominales
Rango de temperatura
Máxima temperatura a la entrada de agua
Presión Agua Mínima (bar)
Presión Agua Máxima (bar)
Gas/Presión
Diametro del ducto de gas
Longitud maxima de ducto de gases (1 codo de 90°)
Distancia entre conexiones de agua
Roscas de Conexión de agua
Roscas de Conexión de gas
Alimentación Eléctrica
Alto (mm)
Ancho (mm)
Fondo (mm)
Peso Bruto (Kg)
Alto embalado (mm)
Ancho embalado (mm)
Fondo embalado (mm)
Garantía

GLP
PRESTIGE
TDC TFI 28

600074950G
28 Litros

Gas Licuado

A
48,4
8,1

52,8
11

3,5 Lt/min
25°C

38 - 65°C
65 °C
0,18
10

GLP/29 mbar
80 mm

4 m
274 mm

3/4"
3/4"

220V-50 Hz-75W
605
395
175
18,5
727
444
238

3 años

GN
PRESTIGE
TDC TFI 28

600074951G
28 Litros

Gas Natural

A
48,4
8,1

52,8
11

3,5 Lt/min
25°C

38 - 65°C
65°C
0,18
10

GN/20 mbar
80 mm

4 m
274 mm

3/4"
3/4"

220V-50 Hz-75W
605
395
175
18,5
727
444
238

3 años

2 duchas alto consumo o
4 duchas bajo consumo

2 duchas alto consumo o
4 duchas bajo consumo

Función Cascada*
Pueden conectarse desde 2 hasta 6 calefones para aumentar el 
suministro de agua caliente.       

Control Digital Externo
Incluye display digital externo con cable de 1 metro.
Opcional,No Incluido, Interfaz WIFI para controlar encendido/apa -
gado del calefón y temperatura del agua desde tu celular. 

M odu la nte E lectr ónico de Agua y Gas
Control más preciso y mayor e�ciencia. Detecta la temperatura de 
entrada y regula electronicamente el paso del agua y del gas, para 
calentar a una Tº precisa.

Compatible con Calentadores Solares  y de Recirculación
Compatible con sistemas solares térmicos y sistemas de recircu -
lación. Temperatura máx de entrada 65Cº.

10 0% de c obre serpentín y cámara   

* La función cascada requiere de accesorios que se venden por separado  

Distribuidor O�cial en Chile para los productos
de Rheem y Splendid, con Calefones, Termos, Calentadores
de Piscina, Aire Acondicionado y Accesorios
WhatsApp: +569 4241 2429 
Correos: todocalefon@gmail.com - contacto@todocalefon.cl
Tienda Virtual: https://www.todocalefon.cl 
O�cina Comercial: Guardia Vieja 202, Of. 403, Providencia, RM, Chile
Despachos y Retiros: Logroño 3871, Estación Central, RM, Chile


