

# Calefón Digital para Grandes consumos





DIGITAL











La solución ideal para hogares con alto

Este sistema reemplaza múltiples calefones de menor capacidad, brindando un suministro constante y eficiente. Con control digital exter no extensible hasta 50 metros y conexión WIFI para ajustar la temperatura desde la comodi dad de tu ducha o desde donde tu elijas. Incluye flexibles para el agua.

\* La interfaz WIFI y el cable de 50 metros para el display se venden por separado.

Distribuidor Oficial en Chile para los productos de Rheem y Splendid, con Calefones, Termos, Calentadores de Piscina, Aire Acondicionado y Accesorios WhatsApp: +569 4241 2429 Correos: todocalefon@gmail.com - contacto@todocalefon.cl Tienda Virtual: https://www.todocalefon.cl Oficina Comercial: Guardia Vieja 202, Of. 403, Providencia, RM, Chile Despachos y Retiros: Logroño 3871, Estación Central, RM, Chile



## Calefón Digital





- Incluye Control Digital Externo con cable de 1 metro.
- Incluye set de tornillos para montaje en pared.
- · Incluye Flexibles para el agua.



### para grandes consumos

#### Función Cascada\*

Pueden conectarse desde 2 hasta 6 calefones para aumentar el suministro de agua caliente.

\* La función cascada requiere de accesorios que se venden por separado

#### Control Digital Externo

Incluye display digital externo con cable de 1 metro.

Opcional,No Incluido, Interfaz WIFI para controlar encendido/apa gado del calefón y temperatura del agua desde tu celular.

#### Modulante E lectr ónico de Agua y Gas

Control más preciso y mayor eficiencia. Detecta la temperatura de entrada y regula electronicamente el paso del agua y del gas, para calentar a una Tº precisa.

Compatible con Calentadores Solares y de Recirculación Compatible con sistemas solares térmicos y sistemas de recircu lación. Temperatura máx de entrada 65C°.

100% de c obre serpentín y cámara

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS		
Item	GLP	GN
Designación Comercial	PRESTIGE	PRESTIGE
Modelo	TDC TFI 28	TDC TFI 28
Código Artefacto	600074950G	600074951G
Capacidad	28 Litros	28 Litros
Tipo de gas	Gas Licuado	Gas Natural
Recomendaciones de Uso	2 duchas alto consumo o 4 duchas bajo consumo	2 duchas alto consumo o 4 duchas bajo consumo
Eficiencia Energética	Α	A
Potencia Util Nominal (Kw)	48,4	48,4
Potencia Util Mínima (Kw)	8,1	8,1
Consumo Calorífico Nominal (Kw)	52,8	52,8
Consumo Calorífico Mínimo (Kw)	11	11
Caudal Mínimo Encendido	3,5 Lt/min	3,5 Lt/min
ΔT° incremento en condiciones nominales	25°C	25°C
Rango de temperatura	38 - 65°C	38 - 65°C
Máxima temperatura a la entrada de agua	65 ℃	65°C
Presión Agua Mínima (bar)	0,18	0,18
Presión Agua Máxima (bar)	10	10
Gas/Presión	GLP/29 mbar	GN/20 mbar
Diametro del ducto de gas	80 mm	80 mm
Longitud maxima de ducto de gases (1 codo de 90°)	4 m	4 m
Distancia entre conexiones de agua	274 mm	274 mm
Roscas de Conexión de agua	3/4"	3/4"
Roscas de Conexión de gas	3/4"	3/4"
Alimentación Eléctrica	220V-50 Hz-75W	220V-50 Hz-75W
Alto (mm)	605	605
Ancho (mm)	395	395
Fondo (mm)	175	175
Peso Bruto (Kg)	18,5	18,5
Alto embalado (mm)	727	727
Ancho embalado (mm)	444	444
Fondo embalado (mm)	238	238
Garantía	3 años	3 años

Distribuidor Oficial en Chile para los productos de Rheem y Splendid, con Calefones, Termos, Calentadores de Piscina, Aire Acondicionado y Accesorios WhatsApp: +569 4241 2429 Correos: todocalefon@gmail.com - contacto@todocalefon.cl Tienda Virtual: https://www.todocalefon.cl Oficina Comercial: Guardia Vieja 202, Of. 403, Providencia, RM, Chile Despachos y Retiros: Logroño 3871, Estación Central, RM, Chile



